АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              30 июня 2023 г.         01-1684-а
от __________________________ № _________
[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 8 ноября 2022 года №01-2488-а

21, 1700, ДО, НПА

В соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 8 ноября 2022 года №01-2488-а, следующие изменения:
1.1. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы Тихвинского «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 79 329,5 тыс. руб.
 Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет 79 329,5 тыс. руб.
- бюджет Тихвинского района 33 864,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет 45465,5 тыс. руб.
- внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2023 году – 26 331,7 тыс. руб., из них:
- из средств районного бюджета – 11 288,0 тыс. руб.
- из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
- из средств областного бюджета- 15 043,7 тыс. руб.
- из внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.
в 2024 году –26 498,9 тыс. руб., из них:
- из средств районного бюджета –11 288,0 тыс. руб.
- из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
- из средств областного бюджета- 15 210,9 тыс. руб.
- из внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.
в 2025 году –26 498,9 тыс. руб., из них:
- из средств районного бюджета – 11 288,0 тыс. руб.
- из средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
- из средств областного бюджета- 15 210,9 тыс. руб.
- из внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время» к муниципальной программе Тихвинского района «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время» изложить в новой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 3 марта 2023 года №01-509-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 8 ноября 2022 года №01-2488-а.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 							   Ю.А. Наумов

Семененко Елена Владимировна,
8(81367)51-179

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации по экономике и инвестициям – председатель комитета по экономике и инвестициям

Мастицкая А.В.

	Председатель комитета по образованию
	Ткаченко М.Г.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодёжной политике
	Бондарев Д. Н.

	Председатель комитета социальной защиты населения
	Соколова О.А.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	И.о. заведующего юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Ткаченко М.Г.
	2

	Суворова С.А.
	1

	Мастицкая А.В.
	1

	Котова Е.Ю.
	1

	Соколова О.А.
	1

	ИТОГО:
	7

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 30 июня 2023 г. №01-1684-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
района «Развитие системы отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Тихвинского района
 «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время»

	Наименование
основного мероприятия
в составе муниципальной
программы (подпрограммы)
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет,
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Процессная часть

	1.Комплекс процессных мероприятий: Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи

	1.1.Организация отдыха детей в каникулярное время
	Ответственный исполнитель:
комитет по образованию,
соисполнитель:
 комитет по культуре, спорту и молодежной политике

	19 187,4
	0,00000
	17 396,6
	1 790,8
	0,00000

	2023 год
	6 395,8
	0,00000
	5 756,2
	639,6
	0,00000

	2024 год
	6 395,8
	0,00000
	5 820,2
	575,6
	0,00000

	2025 год
	6 395,8
	0,00000
	5 820,2
	575,6
	0,00000

	1.2. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время
	Ответственный исполнитель:
комитет по образованию

	30 958,2
	0,00000
	28 068,9
	2 889,3
	0,00000

	2023 год
	10 319,4
	0,00000
	9 287,5
	1 031,9
	0,00000

	2024 год
	10 319,4
	0,00000
	9 390,7
	928,7
	0,00000

	2025 год
	10 319,4
	0,00000
	9 390,7
	928,7
	0,00000

	1.3. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
	Ответственный исполнитель:
комитет по образованию,
соисполнитель:
 комитет по культуре, спорту и молодежной политике

	29 183,9
	0,00000
	0,00000
	29 183,9
	0,00000

	2023 год
	9 616,5
	0,00000
	0,00000
	9 616,5
	0,00000

	2024 год
	9 783,7
	0,00000
	0,00000
	9 783,7
	0,00000

	2025 год
	9 783,7
	0,00000
	0,00000
	9 783,7
	0,00000

	Итого по комплексу процессных мероприятий 1

	79 329,5
	0,00000
	45 465,5
	33 864,0
	0,00000

	2023 год
	26 331,7
	0,00000
	15 043,7
	11 288,0
	0,00000

	2024 год
	26 498,9
	0,00000
	15 210,9
	11 288,0
	0,00000

	2025 год
	26 498,9
	0,00000
	15 210,9
	11 288,0
	0,00000

	Всего по программе

	79 329,5
	0,00000
	45 465,5
	33 864,0
	0,00000

	2023 год
	26 331,7
	0,00000
	15 043,7
	11 288,0
	0,00000

	2024 год
	26 498,9
	0,00000
	15 210,9
	11 288,0
	0,00000

	2025 год
	26 498,9
	0,00000
	15 210,9
	11 288,0
	0,00000

_________